CONVOCAÇÃO

58ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO GRUPO DE GESTÃO

DA OPERAÇÃO URBANA CONSORCIADA FARIA LIMA

2023

Prezados(as) Representantes,

De ordem do Senhor Coordenador, convocamos V.Sª. para 58ª Reunião Ordinária do Grupo

de Gestão da Operação Urbana Consorciada Faria Lima, a ser realizada por

videoconferência no próximo dia 12 de dezembro de 2023, terça-feira, às 14h30, por meio

da plataforma Microsoft Teams.

PAUTA:

Expediente

I. Verificação de Presença;

II. Portaria SGM nº 181 de 27 de outubro de 2023 designa na qualidade de titular, e como

representante da Secretaria Municipal de Habitação, o senhor Sidney Nery da Silva;

III. Aprovação da ata da 57ª Reunião Ordinária (26/09/2023) do Grupo de Gestão da

Operação Urbana Consorciada Faria Lima; (ANEXO I)

Ordem do Dia

I. Controle de Estoques;

II. Aspectos Financeiros:

a. Quadro Financeiro; (ANEXO II)

b. Execução Orçamentária de 2023; (ANEXO III)

III. Andamento das intervenções

Detalhamento das Ações:

▪ HIS Coliseu;

▪ HIS Panorama;

▪ Trabalho Social realizado no período;

▪ Transposições Cicloviárias das Pontes Cidade Universitária e Jaguaré;

▪ Melhoramento Urbanístico da Avenida Santo Amaro; Largo da Batata; Ciclopassarela

Jornalista Erika Sallum (Bernardo Goldfarb); Prolongamento da Avenida Faria Lima e

alça de ligação à Av. dos Bandeirantes;

▪ Ciclopassarela HIS Panorama e Real Parque;

▪ Boulevard Juscelino Kubistchek.

IV. Deliberação:

a. Resolução 001/2023 - Boulevard Juscelino Kubistchek; (ANEXO IV e V)

b. Resolução 002/2023 - Recursos necessários para a intervenção de urbanização e

reassentamento das famílias do Jd. Panorama; (ANEXO VI)

c. Proposta de Calendário para as Reuniões Ordinárias do GG OUCFL em 2024.

(ANEXO VII).

V. Informes

Link Anexos (disponível por 7 dias): https://we.tl/t-gcvpRfQjG3

Link Microsoft Teams: https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZGQ0ODgwNDEtMjIzNS00NGZlLThiODEtM2JmNzBlNWM0OTJh%40th

read.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22f398df9c-fd0c-4829-a003-

c770a1c4a063%22%2c%22Oid%22%3a%22833f76d5-568e-428d-b5be-

71ba58ab5609%22%7d

Link Youtube:
https://www.youtube.com/@PrefSPSMUL/streams

Atenciosamente,

https://we.tl/t-gcvpRfQjG3
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZGQ0ODgwNDEtMjIzNS00NGZlLThiODEtM2JmNzBlNWM0OTJh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22f398df9c-fd0c-4829-a003-c770a1c4a063%22%2c%22Oid%22%3a%22833f76d5-568e-428d-b5be-71ba58ab5609%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZGQ0ODgwNDEtMjIzNS00NGZlLThiODEtM2JmNzBlNWM0OTJh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22f398df9c-fd0c-4829-a003-c770a1c4a063%22%2c%22Oid%22%3a%22833f76d5-568e-428d-b5be-71ba58ab5609%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZGQ0ODgwNDEtMjIzNS00NGZlLThiODEtM2JmNzBlNWM0OTJh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22f398df9c-fd0c-4829-a003-c770a1c4a063%22%2c%22Oid%22%3a%22833f76d5-568e-428d-b5be-71ba58ab5609%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZGQ0ODgwNDEtMjIzNS00NGZlLThiODEtM2JmNzBlNWM0OTJh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22f398df9c-fd0c-4829-a003-c770a1c4a063%22%2c%22Oid%22%3a%22833f76d5-568e-428d-b5be-71ba58ab5609%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZGQ0ODgwNDEtMjIzNS00NGZlLThiODEtM2JmNzBlNWM0OTJh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22f398df9c-fd0c-4829-a003-c770a1c4a063%22%2c%22Oid%22%3a%22833f76d5-568e-428d-b5be-71ba58ab5609%22%7d
https://www.youtube.com/@PrefSPSMUL/streams